
L:\PNRR 2022_2024 FINANZIAMENTI\1.PNRR 4.0.ScuolaFutura\3.COLLAUDATORE\27.Graduatoria Avviso prot.2105 - PNRR 4.0 - Class.docx 

 

 

 

 

 

                

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LEFFE 
Via Locatelli, 44 – 24026 Leffe (BG) - Tel. 035/731350 - C.F. 90017470163 

BGIC853009@istruzione.it - BGIC853009@pec.istruzione.it 

www.icleffe.edu.it - Codice univoco per Fatturazione Elettronica: UFUUKA 
 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PER LA NOMINA DEL COLLAUDATORE TECNCIO –AVVISO PROT.2105/VI.3 

DEL 13/10/2023 

per la gestione del finanziamento riferito al progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR). Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/22 - Avviso M4C1I3.2-2022- 

961: “Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0” – Azione 1 “Next 

Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”. 

 

CUP G54D22004920006 – CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-21521 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO L’Allegato 1 al D.M. Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/22 - Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms; 

VISTE le Istruzioni Operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota prot. 

A00GABMI n. 107624 del 21/12/2022 e i Chiarimenti e FAQ emanate con nota prot. A00GABMI n. 

4302 del 14/01/2023;  

VISTO Il progetto presentato in data 23/02/23; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 41200 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

 

B
G

IC
85

30
09

 -
 A

E
F

8D
B

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

63
 -

 1
8/

10
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da S
A

R
A

 B
A

R
D

A
R

O



L:\PNRR 2022_2024 FINANZIAMENTI\1.PNRR 4.0.ScuolaFutura\3.COLLAUDATORE\27.Graduatoria Avviso prot.2105 - PNRR 4.0 - Class.docx 

 

VISTE  la circolare della Funzione Pubblica nr. 2/2008 e la circolare Ministero del Lavoro nr. 2/2009; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTA l’assunzione a bilancio delle risorse di cui in oggetto acquisite con decreto del Dirigente 

Scolastico in data 30.03.2023 protocollo n. 792VI.3; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275, “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.36 del 22/03/2023 e quella del Consiglio di Istituto n.65 del 

31/03/2023 con la quale si approva la proposta del Dirigente Scolastico di provvedere alla 

costituzione del gruppo tecnico operativo; 

VISTA la Determina N.14 prot.2104/VI.3 del 13/10/2023 per l’avvio della selezione del personale 

interno per la figura del Collaudatore Tecnico; 

VISTO l’avviso di selezione interna all’amministrazione prot. nr. 2105/VI.3 del 13/10/2023; 

VISTO                Il verbale per le istanze pervenute Prot. 2162/VI.3 del 18/10/2023; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria provvisoria: 

 

COLLAUDATORE TECNICO  

MARTINISI ALESSANDRO nato il 23/03/1987 CF:MRTLSN87C23E791Z 

 

Punteggio 

  
7 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni 

lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione dello stesso. Trascorso infruttuosamente detto termine, la 

graduatoria diventerà definitiva, senza ulteriore ripubblicazione. 

 

Il presente atto è immediatamente esecutivo e per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione dei 

documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti, è pubblicata al sito web e all’albo 

dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Prof.ssa Sara Bardaro 

       (documento informatico firmato digitalmente  

                       a i sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO D.S. PROF.SSA SARA BARDARO 

IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO DSGA GUALDI GIUSEPPINA 

B
G

IC
85

30
09

 -
 A

E
F

8D
B

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

63
 -

 1
8/

10
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da S
A

R
A

 B
A

R
D

A
R

O


		2023-10-18T13:39:24+0200
	SARA BARDARO




